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ZPRÁVY Z MĚSTYSE 
 

Z jednání zastupitelstva Městyse Radiměř ze dne 23.2.22023 
 

Zastupitelstvo městyse na svém 1. zasedání z tohoto roku projednalo kromě běžných 

organizačních záležitostí následující: 
 

Zastupitelstvo městyse schválilo: 
 

▪ Prodej pozemku p.č. 1019/6 

▪ Prodej pozemku p.č. st. 1337/5 

▪ Přihlášku do Svazu měst a obcí České republiky 

▪ Směrnici pro zacházení s osobními údaji 

▪ Zhodnocení volných finančních prostředků Městyse Radiměř 
 

Poplatky za odpad a psa 
 

Připomínáme, že od 1.3.2023 do 31.8.2023 se vybírají poplatky za odpad a poplatky za 

psa. 

Poplatek za odpad je ve výši 900,- Kč za osobu, děti do 15ti let ve výši 800,- Kč. 

Poplatek za prvního psa je ve výši 100,- Kč, poplatek za druhého a dalšího psa je ve výši 

150,- Kč. 

Poplatky je možné uhradit hotově na úřadě Městyse v úředních hodinách, a to: v pondělí 

a ve středu od 7:30 - 12:00 hod., od 13:00 – 17:00hod. a ve čtvrtek od 13:00 – 15:00 

hod. nebo zaplatit převodem na účet úřadu číslo: 1283353379/0800. 

Vzhledem k navýšení cen je možné, po dohodě na úřadě, zaplatit komunální odpad ve 

splátkách. 
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Provoz sběrného dvora 
 

Sběrný dvůr bude v dubnu otevřen: 
 

01.04.2023     09:00 – 13:00 hod. 

15.04.2023     09:00 – 13:00 hod. 

29.04.2023     09:00 – 13:00 hod. 
 

Od května bude sběrný dvůr otevřen již každou sobotu. 

Upozorňujeme na změnu provozní doby od května, která bude od 08:00 do 12:00 hod. 
 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!   OPAKOVANÉ UPOZORNĚNÍ   !!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 
 

Žádáme občany, kteří budou odvážet odpad, který se skládá z vícero materiálu, aby ho 

vozili na sběrný dvůr v již roztříděném stavu. Je to z důvodu snadnější manipulace na 

sběrném dvoře a také důslednějšího třídění odpadů. To znamená například: disky 

s pneumatikami (zvlášť disky a zvlášť pneumatiky není možná likvidace v kompletu). 

Městys na své náklady musí zajistit sundání pneumatik z disku – v kompletu již nebudou 

na sběrném dvoře gumy s diskem přijímány. Velkoobjemový odpad – např. kočárek (pokud 

to jde sundat gumy z koleček, železo, plast, látka atd.). Nábytek – skříně, stolky (nutné 

rozdělat na desky z důvodu efektivnosti naplnění kontejneru), okna – nutné vysklít sklo. 

Připomínáme - na sběrném dvoře není možné likvidovat nebezpečné odpady typu azbest, 

jakákoliv krytina (asfaltové krytiny a lepenky) – tyto odpady je potřeba zlikvidovat buď 

přímo v LIKO Svitavy, nebo přímo na skládce (např. Bystré).  Pojďme společně 

důslednějším přístupem k třídění snižovat náklady městyse na provoz sběrného dvora a tím 

i podpořit snižování vzniku škodlivých emisí do ovzduší a minimalizovat tak i zvyšování 

poplatku za odpady.     

Upozorňujeme, že pokud nebude odpad roztříděný a rozebraný, nebudeme ho do 

sběrného dvora přijímat!!!! 
 

Likvidace bioodpadu 
 

Jaro je tady. S tím je spojená práce na Vašich zahrádkách a údržba kolem nemovitostí 

a pozemků a následná likvidace bioodpadu. Proto jsme jako každý rok rozmístili po 

městysi 4 kontejnery, a to: 

▪ horní konec – zastávka pohostinství - brod 

▪ střed městyse – u workoutového hřiště 

▪ střed městyse – u místní komunikace u čp. 133 

▪ dolní konec – u sběrného dvora 

Kontejnery jsou určeny na shrabanou trávu, plevel ze zahrádek, odrostlé květiny, na trávu 

ze sečí ze zahrad, štěpku, piliny a listí. 

UPOZORŇUJEME, že do kontejnerů nepatří větve, keře a jiné nezpracované dřeviny. 

Zjistili jsme, že již za tuto krátkou dobu, cca od půlky března, kdy byly kontejnery 

umístěny, opět někteří občané větve naházeli přímo do kontejneru a zaměstnanec městyse 

je musel z kontejneru vyhazovat. Věříme, že si již toto upozornění vezmete k srdci 

a nebudete nám ztěžovat naši práci za což vám budeme velmi vděčni. 

Dále Vás žádáme, abyste minimalizovali pálení staré trávy, listí, větví a veškerého 

bioodpadu a šetřili tak naše ovzduší. Tak jako v minulém roce, je možné se telefonicky 
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domluvit (Tomáš Pokorný, tel: 605 077 713) na přistavení vleček pro nakládku těchto 

bioodpadů, kdy městys zajistí jeho odvoz. Jedná se o odvoz většího množství bioodpadu. 

Tímto myslíme i odvoz Vašeho bioodpadu v případě, že nejste schopni nebo nemáte 

možnost si odvoz ke kontejnerům zajistit sami, abychom tím předcházeli, jak tomu bylo 

v předešlých letech, k vytváření malých kupek podél cest a silnice městyse. Pro udržení 

hezkého vzhledu městyse bychom chtěli těmto nešvarům předcházet. Věříme, že tento náš 

záměr pochopíte a budeme společně spolupracovat ke spokojenosti nás všech a za to Vám 

předem všem děkuji. 
 

                                                      Roman Satrapa, starosta 
                            

Obnovení tradice - železná sobota s našimi hasiči 
 

V sobotu 08.04.2023 od 8.00 hod. naši hasiči provedou sběr železa po městysi. Začnou od 

spodního konce Radiměře a sbírat budou staré nepotřebné železo, kotle, radiátory, atd.. 

Nepotřebné železo prosím nachystejte k nakládání ke krajnici u místních cest nebo silnice. 

Pokud budete potřebovat pomoc s vystěhováním železného šrotu, hasiči zajistí jeho 

kompletní nakládku odkud budete potřebovat. V případě, že by se nepodařilo vše odvézt 

v uvedeném termínu bude následně naplánován termín další. Pro lepší organizaci svozu 

železa a potřeby pomoci s odvozem železa volejte starostu hasičů Jana Trávníčka na mob. 

732 748 805. Věříme, že se tuto tradici podaří obnovit a tím Vám tak pomůžeme 

a usnadníme bez námahy starý těžký železný šrot, který Vám zrovna zavazí na pozemku 

zlikvidovat. Zároveň můžete tuto akci vnímat jako drobnou podporu našeho hasičského 

sboru. 
 

Děkujeme za spolupráci. 

                                                  Hasiči Radiměř 
 

Bezplatná inzerce pro občany Městyse Radiměř 

Vážení spoluobčané od května můžete v našem zpravodaji uplatňovat bezplatnou inzerci.  

Pokud budete mít doma nějaké věci, nástroje, zařízení atd., které nevyužíváte, ale myslíte 

si, že by se daly ještě využít, můžete si u nás na úřadě podat inzerát a prodat je. 

Inzerci uveřejníme, tak jak si ji vy sami sestavíte. Nebudeme zveřejňovat fotografie. 

Poděkování 
 

Dovolte mi touto cestou veřejně poděkovat panu Karlu Mauerovi z Radiměře, který 

věnoval Městysi Radiměř dar ve formě 3 kusů obrazů z historie Radiměře. Je na nich 

vyobrazen místní kostel, základní škola a bývalé zdravotní středisko (současný úřad 

městyse). Tyto obrazy pan Karel Mauer předal městysi na jednání zastupitelstva, které 

proběhlo dne 23.2.2023 s přáním, aby byly vyvěšeny na veřejně dostupném místě, které 

určitě splníme. V současné době jsou obrazy pověšeny v zasedací místnosti Městyse 

Radiměř. V budoucnu budou tyto obrazy vyvěšeny v novém kulturním domě. 

Děkujeme, s úctou                      

 

                                                                                                Roman Satrapa, starosta 
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Výstavba nového Kulturního domu 
 

Rád bych Vás informoval o postupu výstavby našeho nového kulturního domu.  

V současné době jsou provedeny hrubé rozvody zdravotní techniky, dokončuje se 

elektroinstalace a začalo se s omítáním stěn a stropů. Součástí projektové dokumentace 

nebylo ozvučení sálu, salonku a hospody a také projekt interiéru doznal podstatných změn.  

Součástí ozvučení sálu je látkové vybavení jeviště, opona, scénické osvětlení, kompletní 

ozvučení sálu a projektor s plátnem. Vlastní ozvučení má salonek a hospoda. 

Detailní interiér byl zpracován na expozici parní stříkačky, vstup se šatnou, sál vč. přísálí 

a galerii, salonek a hospodu. Myslím si, že výsledek snad bude stát za to.   Jednoduché to 

není pro nás jako investora, ale ani pro dodavatele stavby, kdy dochází k desítkám změn 

v oblasti obkladů, dlažeb, dveří, sádrokartonů, elektroinstalace vč. svítidel, topení, 

vzduchotechniky, podlah, zábradlí, různých zednických úprav. Kdo bude mít zájem má 

možnost do dokumentace interiéru nahlédnout u pana starosty. Chtěli jsme provést 

i kompletní sadové úpravy, bohužel jsme nemohli využít žádný dotační titul, a proto 

v tomto roce budou provedeny jen sadové úpravy v přední části kulturáku. 
 

Časový průběh výstavby 
 

Stavební práce by měly být ukončeny do konce letošního září. Do konce roku 2023 by 

měla být stavba dokončena vč. interiérů a nábytkového vybavení sálu, salonku a hospody. 

Zároveň by měla proběhnout kolaudace objektu. Zkraje příštího roku by mělo dojít 

k vybavení kuchyně, hospody a salonku a ostatních prostor nádobím, nábytkem a ke 

zprovoznění a přestěhování knihovny. 

S největší pravděpodobností bude plesová sezona 2024 naposled probíhat ve starém sále 

ZD.  O termínu slavnostního otevření nového zařízení budete včas informováni. 

Věříme, že se nám akci podaří zdárně dokončit dle našich předpokladů. 
 

                                                                                                    Josef Češka, místostarosta 
 

Nabídka zaměstnání nebo provozování restaurace v novém Kulturním domě 
 

Vážení spoluobčané, výstavba nového kulturního domu se pomalu blíží ke svému závěru 

a je nutné se začít zajímat o personální obsazení.  Jako první se obracíme na Vás, naše 

občany, zda by někdo z Vás neměl zájem o místo hospodského (hospodské) v tomto 

zařízení. 

K dispozici je hospoda pro 30 lidí a 20 lidí ve venkovní terase, salonek pro 40 lidí a velký 

sál pro cca 200 lidí na větší akce. Součástí je plně vybavená kuchyň s výdejním okénkem 

do salonku. V salonku lze pořádat veškeré akce od svateb, třídních srazů, pohřbů, 

rodinných oslav a dalších oslav. Všechny prostory budou plně vybaveny, snažíme se o to, 

aby i interiérové provedení bylo na vysoké úrovni. 

Možné jsou obě varianty – buď jako zaměstnanec Městyse Radiměř nebo provozování na 

vlastní IČO – v tomto případě je nutná registrace DPH. 

Případní zájemci se mohou hlásit na úřadu Městyse u pana starosty, kde budou upřesněny 

případné detaily. Hlaste se pokud možno co nejdříve. 
 

                                                                                                    Josef Češka, místostarosta 
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Komplexní pozemkové úpravy 
 

Myšlenka realizace komplexních pozemkových úprav (dále jen KoPÚ) je v radiměřských 

podmínkách zvažována takřka dvě desetiletí. Před každými komunálními volbami se toto 

téma objevovalo v předvolebním programu té či oné partaje. Z těchto důvodu se vedení 

našeho městysu rozhodlo podniknout kroky, které by umožnily KoPÚ zahájit. Cílem 

tohoto článku bude představit KoPÚ jako takové a zároveň nastínit jejich obrovský 

potenciál pro další rozvoj městyse, a především jeho extravilánu, kterého se týkají. 

Specifickým projevem dnešní moderní doby je intenzivní využívání krajiny na úkor její 

ochrany a zejména ochrany půdy. Snahu udržet a následně rozvíjet přírodní hodnoty 

krajiny včetně zlepšení životního prostředí si kladou za cíl pozemkové úpravy, které jsou 

prováděny ve veřejném zájmu. Jedná se o účelový systém, který se zaměřuje na obnovu 

území a rozvoj venkova. V rámci transformace společnosti po roce 1945 nelze zpochybnit, 

že došlo k výraznému ekonomickému rozvoji našeho státu ale také v důsledku 

nerespektování ekonomických souvislostí, ochrany přírody a krajiny, došlo k nevratnému 

procesu postupné devastace krajiny a venkovského prostoru. V současnosti 

nejdiskutovanější téma dlouhotrvajícího sucha se střídáním povodňových situací 

v důsledku změn klimatu je řešeno právě KoPÚ. Uskutečněním adaptačních 

a preventivních opatření, které jsou součástí pozemkových úprav z hlediska ochrany 

krajiny, půdy a lidských obydlí, se předchází vzniku degradace půdy projevující se její 

sníženou úrodností. V rámci KoPÚ se realizují opatření vedoucí k minimalizaci škod 

a k ochraně před povodněmi a půdní erozí. Stěžejním dokumentem celé pozemkové 

úpravy je plán společných zařízení, pro který se v případě potřeby vyčlení nezbytně nutná 

půda z půdního fondu ve vlastnictví státu a městyse. Plán společných zařízení obsahuje 

pestrou škálu různých opatření. Jde zejména o opatření sloužící ke zpřístupnění pozemků 

(polní nebo lesní cesty, mostky, propustky, brody apod.),  protierozní opatření pro ochranu 

půdního fondu (protierozní meze, průlehy, zasakovací pásy, záchytné příkopy, terasy, 

větrolamy, zatravnění, zalesnění apod.), vodohospodářská opatření sloužící k neškodnému 

odvedení povrchových vod, ochraně území před záplavami, suchem a k zadržení vody 

v krajině včetně podzemních vod (vodní nádrže, rybníky, úpravy koryt vodních toků, 

odvodnění, ochranné hráze, poldry apod.), opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí, 

podpoře biodiverzity a zvýšení ekologické stability prostřednictvím územního systému 

ekologické stability, založení, doplnění nebo obnovy trvalé vegetace, terénních úprav apod. 

Do budoucna projde pozemkovou úpravou každé katastrální území v České republice. 

Jejich realizace směřují k napravení nepříznivého stavu krajiny, který zasahuje nejen do 

současnosti a blízké minulosti, ale pomáhá napravovat i historický dluh vůči krajině. Jsou 

to KoPÚ, které souhrnně řeší celé území v oblasti majetkové, vodohospodářské, 

ekologické a protierozní ochrany. Jejich nedílným záměrem je rovněž zajistit co 

nejefektivnější hospodaření na zemědělských pozemcích vlastníků dotčeného území. 

Celý proces je realizován prostřednictvím poboček Státního pozemkového úřadu, které 

organizují jejich realizaci v rozsahu stanoveném zákonem. Na základě platných právních 

předpisů vypracuje Státní pozemkový úřad zadávací dokumentaci pro výběr zhotovitele 

KoPÚ. KoPÚ se provádí na základě stanovených pravidel takovým způsobem, aby 

nedocházelo k poškození vlastnických práv majitelů půdy. Pozemkové úpravy jsou řešeny 
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nejen na globální úrovni s příslušnými správními úřady a dotčenými organizacemi, ale 

i lokálně ve spolupráci s obcemi a samotnými vlastníky pozemků.  

První etapou KoPÚ je zahájení řízení z podnětu pozemkového úřadu, na základě podaných 

požadavků vlastníků pozemků nadpoloviční výměry zemědělské půdy v dotčeném 

katastrálním území, v odůvodněných případech i bez podaných požadavků a to například 

v případě rozsáhlých liniových staveb (např. D35) nebo nutnosti vyřešit protipovodňová 

a protierozní opatření, která napomáhají ke zmírnění škod na životech, majetku a na 

životním prostředí.  

Druhou etapou je úvodní jednání jehož cílem je seznámení účastníků řízení s účelem, 

přínosem a postupem zpracování pozemkových úprav. Na úvodní jednání, které je svoláno 

po zahájení řízení, jsou pozváni pozemkovým úřadem všichni účastníci řízení a vlastníci 

pozemků v předpokládaném obvodu pozemkových úprav. Následně je zvolen sbor 

zástupců vlastníků. 

Třetí etapa se zabývá soupisem a oceněním nároků vlastníků pozemků. Vypracování 

soupisu nároků vlastníků pozemků zabezpečí pozemkový úřad ve spolupráci s katastrálním 

úřadem, orgány státní správy a odbornou firmou. Zjednodušeně lze uvést, že jde o soupis 

nemovitostí řešených v pozemkových úpravách (polnosti) podle jejich výměry, 

vzdálenosti a ceny. 

Čtvrtou, co do věcného řešení velmi významnou etapou, je návrh nového uspořádání 

pozemků, který zpracovává samotný pozemkový úřad nebo zajistí jeho odborné 

zpracování odbornou firmou a je zaměřené na utváření koncepce a výsledného řešení plánu 

společných zařízení. Návrh je projednáván s každým vlastníkem a vždy je zájem zapojit 

do projednávání zemědělce i zájmové spolky. 

Pátou, předposlední etapou procesu, je rozhodnutí o pozemkové úpravě. Výsledkem 

návrhové části procesu pozemkových úprav jsou dvě na sebe navazující rozhodnutí, a to 

rozhodnutí o schválení návrhu pozemkových úprav a na něho navazující rozhodnutí 

o výměně nebo přechodu vlastnických práv, kterým se nový stav zapíše do katastru 

nemovitostí. Pozemkový úřad informuje na své úřední desce a úředních deskách dotčených 

obcí o zpracovaném návrhu, ke kterému je možné po dobu 30 dnů uplatnit své námitky 

a připomínky, pokud nebyly uplatněny již v průběhu řízení. 

Šestou, a současně finální etapou, je vlastní realizace opatření navržených v rámci výše 

uvedeného plánu společných zařízení stanovených ve spolupráci se zastupitelstvem 

městyse a sborem zástupců vlastníků. Současně pozemkový úřad zajistí dle potřeby 

vlastníků vytyčení nového uspořádání pozemků v terénu. Veškeré náklady na pozemkové 

úpravy hradí stát. Celkovou časovou náročnost na rozsáhlý katastr našeho městyse lze 

odhadnout na cca 4 roky. 

KoPÚ si nelze v rámci katastrálního území představovat jako nějaká absolutní pozemková 

„škatulata hýbejte se“. Katastrální území bude rozděleno na řešená území či oblasti, kde 

k případným změnám bude docházet tak, aby bylo v rámci možností zachováno historické 

těžiště umístění pozemků vlastníků. V katastru se rovněž budou nacházet území, kterých 

se celé řízení takřka nedotkne.  

Vážení spoluobčané, Městys Radiměř disponuje ve spojení se státními pozemky v rámci 

katastru poměrně rozsáhlým půdním fondem. Značná část pozemků městyse jsou např. 
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staré polní cesty, které byly v minulosti rozorány a staly se součástí velkých půdních bloků. 

Tyto pozemky nelze, vyjma pronájmu k zemědělské činnosti, nijak jinak racionálně využít. 

Každý, kdo se podívá na veřejně dostupnou mapu katastrálního území Radiměře, tyto 

skutečnosti odhalí. Netýká se to však pouze pozemků městyse, ale i celé řady soukromých 

vlastníků. Absence KoPÚ neumožňuje městysi čerpat finanční prostředky na projekty 

z celé řady dotačních výzev, např. z Programu rozvoje venkova. Zjednodušeně řečeno, 

když nemáte na čem, není co. I z těchto důvodů je celá řada akcí stále v hypotetické rovině, 

např. dopravní napojení polní cestou do Vendolí, která by se mohla samozřejmě využívat 

jako cyklostezka, a její napojení na polní cesty v katastru Vendolí již vybudované 

a navazující až do Svitav. Obdobně propojit další polní cesty na cesty v Hradci nad 

Svitavou nebo propojení s Banínem „Starou banínskou“ a rekonstrukce a zřizování dalších 

nových polních cest, protipovodňových opatření atd. Jedním z projektů, které již městys 

inicioval ale je odvislý od realizace KoPÚ v Radiměři, je vytvoření biokoridoru na 

katastrální hranici mezi Radiměří a Hradcem nad Svitavou, který s tímto biokoridorem ve 

svém územním plánu již počítá. Projekt již existuje a obec Hradec nad Svitavou má o jeho 

realizaci eminentní zájem. Součástí projektové dokumentace jsou opatření na ochranu 

meliorací před výsadbou zeleně, která je nutné realizovat na katastru našeho městyse. To 

ale nejde dříve než po provedení pozemkových úprav. 

V neposlední řadě je nutné uvést, že pozemkové úpravy jsou určitou příležitostí pro 

zemědělce k tomu být připraveni na případné zpřísňování podmínek hospodaření.    

Komplexní pozemkové úpravy mají sílu přesáhnout naše životy a v budoucnosti posloužit 

těm, kteří přijdou po nás. Při správném uchopení umožní vrátit život tam, odkud 

dramaticky mizí. Krajina je zdrojem naší obživy a vody, bez které by život nebyl možný. 

Nejen proto si zasluhuje naší pozornost a úctu.    

Ve spolupráci s vedením městyse připravujeme na webové stránce městyse umístit další 

informace o pozemkových úpravách včetně odkazů na odborné instituce, materiály 

a ukázky realizací společných zařízení v nejbližším okolí např. ve Vendolí, Hradci nad 

Svitavou nebo Svitavách.  
 

                                                        Martin Mauer, předseda ekologické komise   

                                                                         Ing. Miroslav Kučera, radní městyse                                                       
 

                                                                                                                         

ZPRÁVY ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
 

Inzerát 
 

Hledáme kandidáty/kandidátky na pozici pomocné kuchařky do naší školní jídelny. 

Nabízíme flexibilní nástup do zaměstnání s možností dohodnout úvazek odpovídající 

potřebám uchazeče/uchazečky. Vítáme uchazeče/uchazečky s výučním listem nebo praxí 

v oboru, avšak tyto náležitosti nejsou podmínkou pro výběr kandidáta/kandidátky. Při 

hodnocení kandidátů/kandidátek budeme rovněž zohledňovat schopnost učit se novým 

věcem a touhu dále se rozvíjet. Těšíme se na vaše odpovědi a na budoucí spolupráci. 

Kontaktní osobou pro tuto pozici je Mgr. Radka Satrapová. Pokud máte zájem o tuto 
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pracovní pozici, prosím, zašlete svůj životopis na e-mailovou adresu zs.radimer@quick.cz 

nebo zavolejte na telefonní číslo +420 731 612 039. Těšíme se na vaše odpovědi a na 

budoucí spolupráci. 
 

Zahájení vaření pro cizí strávníky 
 

S radostí oznamujeme, že od 1. dubna 2023 znovu nabízíme vaření obědů pro cizí strávníky 

v Městysi Radiměř. Naše školní kuchyně připravuje jídlo z kvalitních surovin a s důrazem 

na chuťové zážitky. Navíc, abychom zajistili co nejvyšší komfort, můžeme vaše 

objednávky přivézt po domluvě přímo k vám. 

Pokud máte zájem o naše služby, kontaktujte nás na telefonním čísle +420 739 653 648. 

Mějte prosím na paměti, že kapacita našich objednávek je omezená, takže doporučujeme, 

abyste se co nejdříve přihlásili. Těšíme se na spolupráci s vámi a na to, že vám můžeme 

nabídnout kvalitní a pohodlné stravování. 

 

                                

EuDaMus 
 

15. března se konal 2. ročník Evropského dne hudby ve školách. V letošním školním roce 

se do tohoto projektu zapojila i naše škola. Uspořádali jsme koncert, na kterém vystoupili 

žáci naší školy, kteří umí hrát na nějaký hudební nástroj. A že se jich sešlo hodně. 

Koncert jsme zahájili zpěvem písně Music in me, která se stala hymnou letošního ročníku. 

Píseň tak symbolicky propojila všechny zapojené školy (z celé Evropy; mateřské, základní, 

střední, umělecké). Píseň nazpívali a hudebně doprovodili žáci 2. a 3. ročníku. Pak 

následovalo vystoupení našich hudebníků. Předvedli nám, co všechno umí na svůj nástroj 

zahrát. Za svá vystoupení sklidili obrovský potlesk a uznání od svých spolužáků 

i zaměstnanců školy.  

A komu můžeme poděkovat za krásný kulturní zážitek? 

Hra na zobcovou flétnu – Anička Zelyczová, Áďa Buřvalová, Valinka Mauerová, Káťa 

Olšerová 

Hra na příčnou flétnu – Lena Mjachká, Anička Coufalová, Anička Nečasová 

Hra na keyboard – Anabel Vašatová 

Hra na klavír – Barča Pavlíčková, Kája Nečas, Klárka Pavlíčková, Jurka Mjachký, Terka 

Selicharová 

Hra na baskytaru – Madlenka Coufalová 

Hra na kytaru – Kája Nečas, Anička Nečasová 

Všem účinkujícím ještě jednou děkujeme a těšíme se na příští ročník. 

                                                                                                            Mgr.Lenka Pittnerová 
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Holky z Radiměře vytřely zrak porotcům 
 

Tak zní titulek z článku z hodnocení krajského kola Prezentiády, kterého se zúčastnily naše 

žákyně. 

A doslova a do písmene všem vytřely zrak. S přehledem vyhrály a postupují do národního 

Grandfinále, které se bude konat na Newton University v Praze. 

Citace z článku: https://prezentiada.cz/novinky/2978-holky-z-radimere-vytrely-zrak-porotcum 
„ A konečně výherní první místo, které nás všechny ohromilo nádhernými animacemi 

i kreativním a vtipným vystupováním, obsadily Holky z Radiměře.“  
 

„1. místo Holky z Radiměře (Základní škola, Radiměř) ve složení: Tereza Selicharová, 

Veronika Klofandová“ 

 

https://prezentiada.cz/novinky/2978-holky-z-radimere-vytrely-zrak-porotcum
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Ohlédnutí se za 15. školním plesem 
 

Sedmnáctého březnového večera vyšlo na školním plese devět hvězd v oslnivém 

modrozlatém svitu. Pro nezúčastněné – devět deváťáků v modrém se loučilo s devátým 

rokem povinné školní docházky a především slavilo svůj start do nového života. Celý ples 

se pak nesl v duchu hollywoodských hvězd. A moc jim to všem slušelo! 

Po úvodním ceremoniálu a slovech díků jsme měli možnost zhlédnout taneční vystoupení 

skupiny Tan-či, složené z dívek prvního stupně naší školy pod vedením paní Dagmar 

Křivinkové, hostující Bami Letovice tančící discodance, zúčastnit se lístečkové soutěže 

o ceny, volit krále a královnu plesu.  

Kolem osmé hodiny jsme se konečně přiblížili k zlatému hřebu večera – stužkování 

deváťáků. Po modrém koberci ke své hvězdě vykročili postupně všichni a pěkně zpříma. 

Nejeden rodič či prarodič při pohledu na svou ratolest jistě zamáčkl slzu v oku a pomyslel 

si to obligátní: To to uteklo! 

A pak už následovala obvyklá plesová zábava. Králem a královnou plesu byli vyhlášeni 

Josef Bauer a Tina Trojtlerová a při losování lístečkové soutěže nejednomu účastníku 

zajiskřilo v očích. Výhry byly vskutku bohaté.  

Nemálo povyku pak nastalo v souvislosti s odhalením překvapení večera – tanec deváťáků 

s panem učitelem Škorpíkem všechny ohromil.  

Hvězdy vycházejí a nezbývá než jim, ale i nám všem, popřát, ať svítí jasně a dlouho. 
 

DĚKUJEME VŠEM SPONZORŮM! 

FIRMY: 
 

KOZÁK SVITAVY, S.R.O. 

AQUA NOVA, S.R.O., AUTOBUSOVÁ DOPRAVA – HNÁT JAROSLAV; BON CAR SVITAVY; 

CONDOR TRANZIT TIR, S.R.O.; ČSOB, A.S.; DELIKOMAT, S.R.O.;  DRUPORK SVITAVY, A.S.; 

DŘEVOJAS SVITAVY; FIBERTEX, A.S.; FOSTRADE PÍŠEČNÁ,S.R.O.; HERO COMPUTERS, 

S.R.O.; MOTOŠKLOLA PŘIJĎTE SE PROJET; MS PROTECH, S.R.O.; NEVRKLA REAL ESTATE; 

MĚSTYS RADIMĚŘ; PRVNÍ STAVEBNÍ CHRUDIM, A.S.; QANTO, S.R.O; RADIO-TAXI BLAHA; 

RAVENSBURGER KARTON, S.R.O.; SKS BLANSKO, S.R.O; SUSHI Z HRADCE; ŠVÁBSTAF, 

S.R.O.; TJ RADIMĚŘ; TOPCORE SERVICE, S.R.O. ; TRUHLÁŘSTVÍ HLEDÍK; TRUHLÁŘSTVÍ 

LADISLAV VONDRA; TRUHLÁŘ-STVÍ MITÁŠ & SUCHÝ; TYČINKY HAVLÍK OPAL SPOL. 

S.R.O.; VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE; WESTROCK PACKAGING SYSTEM, S.R.O.; 

ZAHRADNICTVÍ POULOVÁ; KLÁŠTERECKÉ MASNÉ POCHUTINY, A.S.; BOHEMIA SEKT; 

STOLAŘSTVÍ HAVLÍČEK 

JEDNOTLIVCI: 

ALEŠ VESELÝ; BAUEROVI & ŠVÁBOVI; DÁŠA MARKOVÁ; DÁJA KŘIVINKOVÁ; 

GRUNTOVI; HELEŠICOVI; HOZÁKOVI; IVA FEDRSELOVÁ; IVETA DOUBKOVÁ; JANA 

SELICHAROVÁ; JANEČKOVI; KLOFANDOVI; KOLÁŘOVI; MAUEROVI RADEK A JITKA; 

NEČASOVÁ MICHAELA; PETERKOVI; PITTNEROVI; PRCHALOVI; PROCHÁZKOVI; 

SADLOŇOVI & ŠTEFKOVI; SATRAPOVI RADKA A ROMAN; STEJSKALOVI; ŠKORPÍKOVI; 

ŠVEJDOVI & KOLÁŘOVI; TOMÁŠ TRNEČKA  

TROJTLEROVI; VÁCLAV LIPAVSKÝ; ZELYCZOVI; JANA POKORNÁ a ZAMĚSTNANCI ZŠ 

RADIMĚŘ 
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ZPRÁVY Z MATEŠKÉ ŠKOLY 
 

Zápis do MŠ pro školní rok 2023/2024 
 

Vážení rodiče, 

zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2023/2024 se koná 
 

ve středu 3.5.2023 od 9:00 hod do 11:30 hod v budově mateřské školy. 
 

Přineste s sebou: rodný list dítěte, očkovací průkaz dítěte a občanský průkaz zákonného 

zástupce dítěte. 

KRITÉRIA přijetí: trvalý pobyt dítěte v Radiměři, věk dítěte. 

PŘEDNOSTNĚ budou od 1.9.2023 přijaty děti s povinným předškolním vzděláváním – 

ty, které dosáhnou do 31.8.2023 pěti let. 

Právní nárok na přijetí do MŠ mají děti tříleté, tj. děti narozené do 31.8.2020 a starší!  Děti 

narozené 1.9.2020 a později budou přijaty pouze v případě, že bude v MŠ volné místo. 

V případě nejasností nebo pro bližší informace volejte ředitelku na telefonním čísle 

603 523 790. 
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Zápis pro děti z Ukrajiny proběhne v období 1.6.2023 až 14.7.2023, bude upřesněno na 

webu školy msradimer.estranky.cz.  

                                                            Lenka Češková, ředitelka 
 

Květnová pouť v Radiměři 
 

Květnová pouť v Radiměři se uskuteční ve dnech od 06.05.2023 – 07.06.2023. Již tradičně 

přijede pan Lagron se svými pouťovými atrakcemi. Městys má zájem tuto tradici zachovat, 

proto v letošním roce tuto akci finančně podpořil s příslibem pana Lagrona přijatelnějších 

cen za atrakce, kterých bude více.  Hasiči pro Vás zajistí drobné občerstvení. Pouť se bude 

konat jako vždy u dolní hasičárny. Budeme se Vás těšit. 

 

OSTATNÍ 
 

 
 

Milí přátelé,  

venku zrovna svítí jarní slunce. Píšu jarní. Ale jak se to vlastně pozná? Slunce je přece 

stejné jako v zimě nebo v létě. Přesto věřím, že to taky tak máte: teď svítí slunce prostě 

jarně. To člověk přece pozná. Ano, jde o vnitřní pocit. Zřejmě spojený s tím, co takové 

jarní slunce působí: probouzí k životu, přináší novou naději. Zima u nás nebyla příliš krutá 

a pro většinu z nás nebyla – přes mnohé obavy – velkým, ba žádným ohrožením. Ale to 

dávno neplatí pro všechny. Myslím na ty, kteří opravdu žili a žijí v obavách, přečkávali 

dny a týdny a měsíce v mraze. Ti jistě vyhlíží jarní slunce jako spásu, záchranu, novou 

šanci. 

Před námi jsou Velikonoce. Svátky, které jsou v lidové tradici odedávna spojovány 

s vítáním jara. Právě velikonoční vajíčko je symbolem novém života. Každý držíme různé 

tradice a různě na ně dbáme. Probouzení přírody je div, který můžeme přijmout, mnoho ho 

neovlivníme. Můžeme mu vycházet vstříc, radovat se z něj. Křesťanská tradice spojuje 

s Velikonocemi klíčovou událost: vzkříšení Krista k novému životu. Co to znamená? To je 

tajemství, které se generace a generace lidí snaží různě uchopit – přijmout, popřít, vysmát 

se mu. Nabízím jedno uchopení. Podstatou pozemského působení Ježíše Krista bylo sloužit 

druhým, uzdravovat, zastávat se slabých a odstrkovaných, kárat mocné a namyšlené, ale 

i jim dávat šanci na změnu. Prostě šířit pokoj. Jenže to mnohým z různých důvodů nebylo 

vhod, tak Ježíše stopli. A doufali, že bude aspoň na chvíli vystaráno. Jenže ejhle,  

zbičováním ani ukřižováním ho nezastavili. Mnozí svědčí o tom, že se jeho moc na 

velikonoční neděli probudila k novému životu. Také tohle je div, který můžeme (i když 

nemusíme) přijmout, mnoho ho neovlivníme. Div, který dosvědčuje, na jaké straně je 

nejvyšší Pravda a Láska (jak říkají skauti). Něco ale přece dělat můžeme. Totiž věřit, že 

stojí za to věřit, že žádná lidská moc nové rození dobrého nezastaví. A můžeme přijmout 

Velikonoce jako výzvu: probouzet novou naději v sobě samých. A spolu s tím se v sobě 

probouzet i odhodlání nechat se pohnout ke službě druhým, zastávání se slabých 

a odstrkovaných. Prostě šířit pokoj.  
 

Hezké Velikonoce. 
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                                                                                               Filip Keller, evangelický farář 
 

Na Velikonoce plánujeme evangelické bohoslužby v Radiměři na evangelické faře čp. 120: 
 

Velký pátek 7. 4. 2023 ve 14:00 hodin bohoslužby s Večeří Páně  

Velikonoční neděle 9. 4. 2023 v 8:00 hodin bohoslužby s Večeří Páně 
 

Pro aktuality našeho farního sboru - například setkání při společné sederové večeři, či 

férové snídani, rozpis bohoslužeb a jiných pravidelných setkávání – biblická hodina, 

kavárnička, setkání maminek s dětmi, nedělní rytmické bohoslužby - sledujte naše webové 

stránky – http://svitavy.evangnet.cz 
 

Pokud byste věděli o někom, kdo by stál o návštěvu faráře Filipa Kellera, budeme rádi, 

když se mu ozvete (777 339 381). Svitavské bohoslužby je možné pravidelně poslouchat 

on-line, nebo přes telefonické připojení.  
 

Myslivecký spolek LOVĚNA Radiměř 
 

 Myslivecký spolek LOVĚNA Radiměř a autobusová doprava Jaroslav Hnát, Radiměř vás 

při příležitosti výročí 100 let od založení Českomoravské myslivecké jednoty zvou na:  

zájezd na BVV - v sobotu 22. dubna 2023 
  

Chovatelská přehlídka trofejí a svod psů Boršov – zájezd zahájíme v Boršově v 8 hodin 

a v 9 hodin vyrazíme do Brna, kde nás čeká hlavní program.  

Národní výstava myslivosti - v komerční části najdou návštěvníci prodejní expozice mys-

liveckých a loveckých potřeb, nabídku českých i zahraničních honiteb, zbraně, střelivo 

a optické systémy. V edukativní a osvětové sekci budou prezentovány trofeje, myslivecké 

uniformy a její součástí budou tak tematické výstavy zdůrazňující hlavní poslání mysli-

vosti – péči o volně žijící zvěř. Děti a mládež najdou užitečné informace v expozici les-

nické pedagogiky. V sobotu zde také proběhne mistrovství Evropy ve vábení jelenů! Ne-

bude chybět ani včelařská výstava.  

ANIMAL TECH - nosnými tématy veletrhu jsou chovatelství, genetika, veterinární lékař-

ství, technologie a zemědělská technika pro živočišnou výrobu.  

Národní výstava hospodářských zvířat - největší přehlídka živočišné produkce v České 

republice. Přes 800 kusů zvířat - skotu, ovcí, koz, prasat a koní je předvedeno v národních 

šampionátech, přehlídkách a hodnoceních za účasti českých i mezinárodních porotců.  

Doprava autobusem: cena pro dospělé činí 200 Kč  

děti do 15 let zdarma (hradí MS LOVĚNA Radiměř)  

Cena vstupenky: hradí si každý sám - základní vstupné na místě 180 Kč  

- online nákup pro zvýhodněné vstupné: https://etickets.bvv.cz/cs  
 

Ceník zde: https://www.bvv.cz/animal-tech/vstupenky-parkovani/  

Odjezd: Radiměř, točna v 7 hodin po zastávkách  

Návrat: parkoviště BVV v 16 hodin a následně rozvoz v Radiměři po zastávkách  

Zájemci se mohou hlásit do 20. dubna 2023 na tel.: 603 49 46 46 Pavlína Hnátová 
 

http://svitavy.evangnet.cz/
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Pozvánka na vycházku 
 

Myslivecký spolek LOVĚNA Radiměř zve všechny nadšené turisty na vycházku: 
 

CESTOU NECESTOU NA HRAD SVOJANOV 
 

Kdy: za příznivého počasí v sobotu 29. dubna 2023 

Sraz: u bývalého rekreačního zařízení VS Kuřim v Radiměři v 9:00 hodin 

Trasa na hrad: Radiměř – Rohozná – Svojanov v délce cca 10 km 

Hrad: individuální program, možnost oběda v restauraci na hradě či na náměstí ve 

Svojanově. Při vstupu do areálu hradu se platí vstupné: dospělí 110 Kč, děti 75 Kč, rodina 

(2 dospělí plus 3 děti) 320 Kč. 

Domů: návrat do Radiměře zajistí autobusová doprava Jaroslav Hnát, Radiměř cca v 14:30  

za poplatek 35 Kč za osobu 

Zpáteční trasa pro zdatné a stále neunavené turisty: Svojanov – Manova Lhota – Radiměř 

v délce cca 12 km 

Vezměte s sebou svačinku, pití, pláštěnku a dobrou náladu. Trasa není vhodná pro dětské 

kočárky. 

Těšíme se na vás!                                

                                                              Za MS LOVĚNA Radiměř Martin Mauer, předseda 

_______________________________________________________________________ 
 

Stavba – kulturní sál 
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